
Ahoj, já jsem Jakub.
Vzpomínáte si ještě na mne? Ano, správně, z knížky 
Tygr dělá uáá uáá… Tam mi bylo šest a právě jsem 
prožíval první třídu. Když jsem povyrostl a chodil do 
druhé třídy, byl jsem v knížce Jak se krotí tygr. No 
a teď, když jsem ve třetí třídě, jsem i tady, v Tygří knize. 
Protože můj tygr je teď mým kamarádem a poslouchá 
on mne a ne já jeho, můžu ho brát s sebou i do školy.
A taky moje paní učitelka našla svého 
tygra. Je teď víc veselá a víc si s námi 
hraje a povídá. Říkala, že ten její 
tygr byl už nevrlý a protivný. 
Prý to bylo z toho, že na něho 
zapomněla. A teď když si s ním 
povídá, je spokojený a rád si 
zaskotačí.



Jak to máme s Tygří knihou dělat?
Nejdříve společně s třídním učitelem si přineseme svoje 
fotky a ty nalepíme a doplníme k nim svůj podpis. Tříní 
učitel si vyplní část Komunikační typy.
Každý z vás si pak napíše vždy jednu věc:

• Co se chci v tomto roce nového naučit
• Co chci nového poznat
• Co chci nového zažít
• Co chci nového vidět
• Co chci nového slyšet
• Čemu chci porozumět

(Potřebujete pomoci? Obraťte se na třídního učitele.)
Na stránce Jaké mám oblíbené předměty vypíše 
či namaluje třídní učitelka obrázky nebo názvy 
jednotlivých předmětů, které tento rok máte. A každý 
z vás namaluje k vašemu oblíbenému předmětu ......... 
...............
Hned po tom má každý z vás stránku pro svého tygra.
Napište něco o svém tygrovi. A nebojte se požádat 
o pomoc třídního učitele. A hlavně - namalujte svého 
tygra! Na str. xx začíná Třídní kronika. A nakonec 
prolistujte Tygří knihu až na strany xx—aa, kde 
najdete nápovědu ke každe stránce. Poproste vaši 
třídní učitelku, aby vám vysvětlila, jak se tyto stránky 
používají.



Naše třída

Foto
Foto

Foto Foto

Foto Foto

Foto Foto

FotoFoto




